

令和8年7月13日（令和8年7月17日）

R 8 奈良国道事務所国道25号米谷地区他舗装修繕工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 奈良国道事務所国道 2 5 号米谷地区他舗装修繕工事
工事地名	奈良県奈良市他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名		1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6151010009	1 4) 単価適用年月	2026年 6月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2026年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	228日間 自 令和 8年 7月14日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	61 生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	4,839,120
		2 3) 公 告 日	令和 8年 4月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 8 奈良国道事務所国道 2 5 号米谷地区他舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕			式	1		110,367,934			
道路土工			式	1		4,079,740			
残土処理工			式	1		4,079,740			
整地 (夜間・制約有り)		残土受入れ地での処理	m3	1,200	172.7	207,240			単-1号
土砂等運搬 (夜間・制約有り)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,250	3,098	3,872,500			単-2号
舗装工			式	1		81,018,714			
路面切削工			式	1		5,875,584			
路面切削 (夜間・制約有り)		全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	4,160	791.1	3,290,976			単-3号
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)		アスファルト殻	m3	416	3,393	1,411,488			単-4号
殻処分 (夜間)		アスファルト殻	m3	416	2,820	1,173,120			単-5号
排水性舗装工			式	1		20,899,840			
基層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)		粗粒度AS混合物ホ [®] リマー改質再生ASⅡ型(20) t=5cm	m2	4,160	2,311	9,613,760			単-6号

設計内訳書

工事名	R 8 奈良国道事務所国道 2 5 号米谷地区他舗装修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水性舗装・表層（車道・路肩部） （夜間・制約有り）		ポーラスアスファルト混合物 (20) t=5cm	m2	4,160	2,713	11,286,080			単-7号
舗装打換え工			式	1		54,243,290			
舗装版切断 （夜間・制約有り）		アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	m	250	2,001	500,250			単-8号
舗装版破碎(急速施工) （夜間・制約有り）		全層打換え	m2	4,160	2,054	8,544,640			単-9号
殻運搬 （夜間・制約有り）		アスファルト殻	m3	1,040	5,035	5,236,400			単-10号
殻処分 （夜間）		アスファルト殻	m3	1,040	3,525	3,666,000			単-11号
上層路盤 （夜間・制約有り）		粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 300mm	m2	4,160	2,697	11,219,520			単-12号
上層路盤 （夜間・制約有り）		再生瀝青安定処理 (25) 仕上り厚 150mm	m2	4,160	6,028	25,076,480			単-13号
区画線工			式	1		587,720			
区画線工			式	1		587,720			
溶融式区画線 （夜間・制約有り）		溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	720	659.3	474,696			単-14号
溶融式区画線 （夜間・制約有り）		溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	160	706.4	113,024			単-15号

設計内訳書

工事名	R 8 奈良国道事務所国道 2 5 号米谷地区他舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		24,681,760			
仮舗装工			式	1		18,453,760			
基層 (夜間・制約有り)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,160	2,218	9,226,880			単-16号
表層 (夜間・制約有り)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,160	2,218	9,226,880			単-17号
交通管理工			式	1		6,228,000			
交通誘導警備員 (夜間)			人日	240	25,950	6,228,000			単-18号
直接工事費			式	1		110,367,934			
共通仮設費			式	1		34,013,230			
共通仮設費			式	1		19,734,230			
運搬費			式	1		163,000			
建設機械運搬費			台	1	163,000	163,000			単-19号
安全費			式	1		18,684,000			

設計内訳書

工事名	R 8 奈良国道事務所国道 2 5 号米谷地区他舗裝修繕工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
後尾警戒車 (夜間)		日	60	311,400	18,684,000			単-20号	
技術管理費		式	1		64,230				
道路施設基本データ作成費用		式	1		64,230			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		823,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,279,000				
純工事費		式	1		144,381,164				
現場管理費		式	1		41,884,000				
工事原価		式	1		186,265,164				
一般管理費等		式	1		31,384,836				
工事価格		式	1		217,650,000				
消費税相当額		式	1		21,765,000				
工事費計		式	1		239,415,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	64, 230	64, 230			
合 計					64, 230			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71
単一1号	整地 (夜間・制約有り)	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 172. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	172. 7	172. 7	
計						172. 7	
単価						172. 7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71
単一2号	土砂等運搬 (夜間・制約有り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 3, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 45m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 13. 5km以下	m 3	1	3, 098	3, 098	
計						3, 098	
単価						3, 098	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71
単一3号	路面切削 (夜間・制約有り)	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	単位	m2	数量	1	単価 791. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面切削		全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	791. 1	791. 1	
計						791. 1	
単価						791. 1	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71
単一4号	殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価 3, 393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 (路面切削)		有り 14. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 393	3, 393	
計						3, 393	
単価						3, 393	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	殻処分 (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 820	2, 820		
計						2, 820		
単価						2, 820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一6号	基層(車道・路肩部) (夜間・制約有り)	粗粒度AS混合物ホ ^ホ リマ-改質再生ASⅡ型(20) t=5cm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 311
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3. 0m超 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 311	2, 311		
計						2, 311		
単価						2, 311	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一7号	排水性舗装・表層（車道・路肩部） （夜間・制約有り）	ポーラスアスファルト混合物(20) t=5cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排水性舗装・表層（車道・路肩部）	2.4m以上 50mm 無し 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m 2	1	2,713	2,713		
	計					2,713		
	単価					2,713	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一8号	舗装版切断 （夜間・制約有り）	アスファルト舗装版 舗装厚 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	2,001	2,001		
	計					2,001		
	単価					2,001	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一9号	舗装版破碎(急速施工) (夜間・制約有り)	全層打換え	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
とりこわし掘削積込		全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	m 2	1	2, 054	2, 054		
計						2, 054		
単価						2, 054	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一10号	殻運搬 (夜間・制約有り)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 17. 5km以下 全ての費用	m 3	1	5, 035	5, 035		
計						5, 035		
単価						5, 035	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	殻処分 (夜間)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単－12号	上層路盤 (夜間・制約有り)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正 (路床又は路盤の補足材敷均し転圧)		1, 000m2以上 全層打換え 無	m 2	1	421. 8	421. 8		
路盤の敷均し転圧		1, 000m2以上 全層打換え 2層 300mm 粒調碎石M-30 無	m 2	1	2, 275	2, 275		
計						2, 696. 8		
単価						2, 697	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一13号	上層路盤 (夜間・制約有り)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装の敷均し転圧	1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 2層 150mm 無	m 2	1	6,028	6,028		
	計					6,028		
	単価					6,028	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	659.3	659.3		
	計					659.3		
	単価					659.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 706. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	706. 4	706. 4		
計						706. 4		
単価						706. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一16号	基層 (夜間・制約有り)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1,000m2以上 全層打換え 各種 2.35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 218	2, 218		
計						2, 218		
単価						2, 218	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71	
単一17号	表層 (夜間・制約有り)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量		1	単価 2, 218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装の敷均し転圧		1, 000m2以上 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	m 2	1	2, 218	2, 218		
計						2, 218		
単価						2, 218	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
単－18号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	240	単価	25,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	120	28,200	3,384,000		
交通誘導警備員B			人日	120	23,700	2,844,000		
計						6,228,000		
単価						25,950	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		163, 000
	貨物自動車による運搬（1 車 1 回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 13. 9km 無 有 10500円	台	1	81, 500	81, 500		
	貨物自動車による運搬（1 車 1 回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 14. 5km 無 有 10500円	台	1	81, 500	81, 500		
	計					163, 000		
	単価					163, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

単一20号	後尾警戒車 (夜間)		単位	日	数量	60	単価	311, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
後尾警戒車(3台/日)			日	60	249, 700	14, 982, 000		
電光表示板基本料		1940×2000 サインライト 大型車用	台	3	8, 800	26, 400		
発炎筒		燃焼時間15分以上(一挙動式点火型)	本	1, 500	2, 450	3, 675, 000		
計						18, 683, 400		
単価						311, 400	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(切削)	m 3	100	2, 820	282, 000		
計						282, 000		
単価						2, 820	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	とりこわし掘削積込	全層打換え 有 15cmを超え30cm以下 40cmを超え80cm以下 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 054
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 338	53, 010	17, 917		
	特殊作業員		人	1. 015	48, 051	48, 771		
	普通作業員		人	1. 353	41, 040	55, 527		
	（コンクリート圧砕機ベースマシン）バックホウ運転	全層打換え	日	0. 722	31, 960	23, 075		
	コンクリート圧砕装置（小割機）	開口幅 7 3 0 mm 破砕力 6 0 0 k N	日	0. 722	16, 600	11, 985		
	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	全層打換え	日	0. 737	57, 250	42, 193		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		5, 932		
	計					205, 400		
	単価					2, 054	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(夜間)		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	不陸整正（路床又は路盤の補足材敷均し転圧）	1, 000m2以上 全層打換え 無	単位	m 2	数量	100	単価	421. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 05	53, 010	2, 650		
	特殊作業員		人	0. 149	48, 051	7, 159		
	普通作業員		人	0. 198	41, 040	8, 125		
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0. 188	46, 230	8, 691		
	タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	全層打換え	日	0. 13	56, 420	7, 334		
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 13	53, 820	6, 996		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1, 225		
	計					42, 180		
	単価					421. 8	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	路盤の敷均し転圧	1, 000m2以上 全層打換え 2層 300mm 粒調碎石M-30 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 275
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 099	53, 010	5, 247		
	特殊作業員		人	0. 297	48, 051	14, 271		
	普通作業員		人	0. 396	41, 040	16, 251		
	粒度調整碎石	M－ 3 0	m 3	38. 1	3, 650	139, 065		
	小型バックホウ運転	全層打換え	日	0. 375	46, 230	17, 336		
	タイヤローラ（１ 3 ～ 1 4 t）運転	全層打換え	日	0. 261	56, 420	14, 725		
	振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 261	53, 820	14, 047		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		6, 558		
	計					227, 500		
	単価					2, 275	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2以上 全層打換え 各種 2. 35t/m3 2層 150mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 6, 028
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 099	53, 010	5, 247		
特殊作業員		人	0. 297	48, 051	14, 271		
普通作業員		人	0. 396	41, 040	16, 251		
再生加熱AS混合物(安定処理材)(夜間)	再生AS安定処理25	t	37. 718	12, 900	486, 562		
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	全層打換え	日	0. 261	56, 420	14, 725		
振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 261	53, 820	14, 047		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0. 545	62, 750	34, 198		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		17, 499		
計					602, 800		
単価					6, 028	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	659. 3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	424. 2	424, 200		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	235	200, 925		
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	450	11, 250		
	軽油		L	49	148	7, 252		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11, 173		
	計					659, 300		
	単価					659. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-0
	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 著しく有り 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価 706. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 破線15cm 制約著しく受ける	m	1, 000	470. 4	470, 400	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	855	235	200, 925	
	ガラスビーズ	0. 106～0. 850mm	k g	25	180	4, 500	
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	450	11, 250	
	軽油		L	55	148	8, 140	
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11, 185	
	計					706, 400	
	単価					706. 4	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-71
	舗装の敷均し転圧	1, 000m2以上 全層打換え 各種 2. 35t/m3 1層 50mm 無	単位	m 2	数量	100	単価 2, 218
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0. 05	53, 010	2, 650		
特殊作業員		人	0. 149	48, 051	7, 159		
普通作業員		人	0. 198	41, 040	8, 125		
再生アスファルト混合物(夜間)	再生粗粒度アスコン(20)	t	12. 573	13, 200	165, 963		
タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	全層打換え	日	0. 13	56, 420	7, 334		
振動ローラ運転	全層打換え	日	0. 13	53, 820	6, 996		
アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	日	0. 273	62, 750	17, 130		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		6, 443		
計					221, 800		
単価					2, 218	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	28, 200	28, 200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					28, 200		
	単価					28, 200	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-00-00-2-50	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	23, 700	23, 700		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					23, 700		
	単価					23, 700	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホール式・廃材積込装置付）2.0m 13.9km 無 有 10500円	単位	台	数量	1	単価	81,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	10,500	10,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81,500		
	単価					81,500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付） 2. 0m 14. 5km 無 有 10500円	単位	台	数量	1	単価	81, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71, 000	71, 000		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料） K（K'）	台	1	10, 500	10, 500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					81, 500		
	単価					81, 500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	後尾警戒車(3台/日)		単位	日	数量	1	単価	249, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック[普通型]	2t積	台・日	3	80, 880	242, 640		
	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9. 3L/日	日	3	1, 872	5, 616		
	電光表示板賃料	1940×2000 サインライト 大型車用	台・日	3	468	1, 404		
	諸雑費（まるめ）		式	1		40		
	計					249, 700		
	単価					249, 700	円／日	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 06
步掛使用年月	2026. 06
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	(コンクリート圧砕機ベースマシン)) バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	31,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.45	46,341	20,853			
軽油		L	17	148	2,516			
バックホウ（クローラ）〔標準〕	バケット容量0.45m ³	日	1.38	6,220	8,583			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					31,960			
単価					31,960	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	バックホウ（0. 4 5 m 3）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	57, 250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 95	46, 341	44, 023		
軽油			L	36	148	5, 328		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 4 5 m 3	日	1. 27	6, 220	7, 899		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						57, 250		
単価						57, 250	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	小型バックホウ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	46, 230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 8	46, 341	37, 072		
	軽油		L	9	148	1, 332		
	小型バックホウ（クローラ型）〔標準・超低騒音型〕	排ガス型第3次バケット容量0. 09～0. 11m ³	供用日	1. 38	5, 670	7, 824		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					46, 230		
	単価					46, 230	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	タイヤローラ（１３～１４ｔ）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	56, 420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	46, 341	46, 341		
軽油			L	25	148	3, 700		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量１３～１４ｔ	日	1. 34	4, 760	6, 378		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						56, 420		
単価						56, 420	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	振動ローラ運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	53,820
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	46,341	46,341		
	軽油		L	17	148	2,516		
	振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンパインド式〕	運転質量 3 ～ 4 t	日	1.34	3,700	4,958		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					53,820		
	単価					53,820	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

	アスファルトフィニッシャ（ホイール型）運転	全層打換え	単位	日	数量	1	単価	62, 750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0. 55	46, 341	25, 487		
	軽油		L	31	148	4, 588		
	アスファルトフィニッシャ	[ホイール型] 舗装幅 2. 3 ～ 6. 0 m	日	1. 1	29, 700	32, 670		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					62, 750		
	単価					62, 750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	2t積	単位	台・日	数量	1	単価	80, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [普通型]	通称 2 t 積級	時間	8	10, 110	80, 880		
	計					80, 880		
	単価					80, 880	円／台・日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	発動発電機運転	ガソリンエンジン駆動 2kVA 1日 9.3L/日	単位	日	数量	1	単価	1,872
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	477	477		
	ガソリン	レギュラー	L	9.3	150	1,395		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,872		
	単価					1,872	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2026. 06
歩掛使用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	トラック [普通型]	通称 2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	10, 110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 23	36, 600	8, 418		
軽油			L	3. 9	148	577		
トラック [普通型]		通称 2 t 積級	時間	1	1, 110	1, 110		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						10, 110		
単価						10, 110	円／時間	